25 March 1247 - 24 March 1247/8 

fo.142v 

R. magister ordinis de Sempingham assignat conventui monialium et sororum annuum redditum sex 

marcarum et vj solidorum ad camisias earundem. 

Robertus Dei misericordia magister ordinis de Sempingham, dilectis mihi in Cristo filiis et filiabus 

omnibus eundem ordinem professis eternam in domino salutem.  Noveritis nos anno gratie moccoxol 

septimo ad petitionem dilectorum in Cristo filiorum et filiarum nostrarum Ricardi prioris et conventus 
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utriusque sexus domus de Al' assignasse, concessisse et hac presenti scripto confirmasse dilectis in 

Cristo filiabus nostris conventus de Al' et sororum eiusdem domus annuum redditum sex marcarum et 

sex solidorum ad camisias illarum inperpetuum; videlicet de ecclesia de Germethorp tres marcas 

annuas in festo sancti Michaelis percipiendas de persona qui pro tempore fuerit institutus in eadem, et 

de quatuor bovatis terre de Media Rasen viginti solidos annuos, et de firma sancti Botulphi viginti duos 

solidos annuatim percipiendos in nundinis sancti Botulfi, et de Willelmo de Otteby et heredibus suis 

quatuor solidos ex dono Iohannis de Claxeby, recipiendos et liberandos canonico qui pro tempore 

custos operis et ovium monialium fuerit; et per manum ipsius in predictos usus singulis annis de 

consensu et consilio prioris domus expendendos.  Siquis vero hanc nostram assignationem, 

concessionem et confirmationem ad predictorum prioris et conventus petitionem factam irritare vel 

infirmare vel in deterius ad illarum opus mutare presumpserit sententiam excomunicationis auctoritate 

nostra super hoc solempniter latam se noverit incurrisse.  Et ut prescripta omnia firma et inconcussa 

inperpetuum modo predicto permaneant, et mutatione personarum vel lapsu temporum non possint a 

memoria excidere huic scripto sigillum nostrum una cum sigillo capituli prefate domusa ad maiorem 

securitatem et huius rei perpetuum et fidele testimonium apposuimus.  Teste Deo et eodem capitulo. 

a Followed by o, expunged. 

Note.  The gifts referred to in the charter are recorded in nos.682, 1099, 1299 and possibly in nos.1127 - 1130.  

The hamlet of Otby lies south east of Normanby and Claxby. 

1104  Final concord made in the king's court before John, abbot of Peterborough, Roger de Thurkelby, Peter Percy, 

Nicholas de Handle and John de Wivill', justices in eyre, between the plaintiff Alexander, prior of Alvingham, and the 

defendant John de Neville, in which Alexander claimed that John had released him from the service which Robert de 

Neville used to exact from him for the 5 tofts and 4 bovates of land in Middle Rasen, which he held for an annual 

payment of one pound of pepper and by doing foreign service; but for which Robert, lacking the discharge of the said John, 

distrained the prior for homage, relief, wards and for three weeks suit at his court in Middle Rasen.  John agreed that the 

tenement was the right of the prior, for the said annual payment of a pound of pepper and performance of foreign service, 

while in return the prior admitted John and his heirs from henceforth to all the benefits and prayers of his church. 

 Lincoln, 6 October 1256 

fo.142v 

Abstract printed in FC, II, p.120. 

Heca est finalis concordia facta in curia domini regis apud Linc' in octobas sancti Michaelis anno regni 

regis Henrici filii regis Iohannis quadraginta coram Iohanne abbate de Burgo sancti Petri, Rogero de 

Thurkelby, Petro de Percy, Nicholao de Handle, et Iohanne de Wivill' iustitiariis itinerantibus et aliis 

domini regis fidelibus tunc ibi presentibus, inter Alexander priorem de Alvingham querentem et 

Iohannem de Nevill' de hoc, quod idem Iohannes acquietaret predictum priorem de servitio que 

Robertus de Nevill' ab eo exigebat de libero tenemento suo quod de predicto Iohanne tenet in 

Middelrasne scilicet de quinque toftis et quatuor bovatis terre cum pertinentiis.  Et unde idem prior 

questus fuit quod cum tenuit de predicto Iohanne predictum tenementum per servitium reddendo per 
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annum unam libram piperis, et faciendo forinsecum servitum quod ad predictum tenementum pertinet 

pro omni servitio.  Predictus Robertus pro defectu acquietationis ipsius Iohannis distrinxit ipsum pro 

homagio relevii wardi et pro secta ad curiam ipsius Roberti de Middelrasne de tribus septimanis in tres 

septimanas.  Et unde idem Iohannes qui medium est inter eos ipsum acquietare debet.  Et unde 

placitum factumb fuit inter eos in eadem curiam, scilicet quod predictus Iohannes recognoverit 

predictum tenementum cum pertinentiis esse ius ipsius prioris et ecclesie sue de Alvingham, habendum 

et tenendum eidem priori et successoribus suis et ecclesie sue predicte de predicto Iohanne et 

heredibus suis in puram et perpetuam elemosinam, liberam et quietam ab omni servitio, consuetudine 

et exactione seculari inperpetuum ubi prius solebat reddere per annum unam libram piperis pro 

predicto tenemento, et facere forinsecum servitium quod ad predictum tenementum pertinet.  Et 

predictus Iohannes etc heredes sui warantizabunt acquietabunt et defendent predicto priori et 

successoribus suis et ecclesie sue predicte predictum tenementum cum pertinentiis ut liberam, puram et 

perpetuam elemosinam suam contra omnes homines inperpetuum.  Et idem prior recepit predictum 

Iohannem et heredes suos in singulis beneficiis et orationibus que decetero fient in ecclesia sua predicta 

inperpetuum. [fo.143r]d 

a Left marginal note [          ] de Medilrasyne.  First word illegible. 
b MS fuit. 
c Followed by et. 
d Heading Withkale.  I.  A few stitch holes with a piece of thread 1.5cm long at the upper right edge of the folio 

indicate the possible location of a finding tag. 

Note.  Final concord concerning the service owed on land given by William Lungespee in no.1099.  The charter 
was copied into the cartulary after its initial compilation c.1264. 

1105  Gift and quitclaim in free alms by William de Cantelupe the younger to the canons and nuns and congregation of 

Alvingham of Lambert son of Astin of Withcall, his villein, with his chattels. 

 [Thirteenth century before 25 September 1254] 

fo.143r 

Willelmus de Cantelup dat nobis et quieteclamat Lambertum filium Astini de Wythecale nativum suum 

cum liberis et catallis suis. 

[O]mnibus sancte matris ecclesie filiis ad quos presens carta pervenerit Willelmus de Cantelup' iunior 

salutem.  Sciatis me dedisse et concessisse et quietum clamasse et hac mea presenti carta confirmasse 

Deo et beate Marie et canonicis et monialibus et conventui de Al' Lambertum filium Astini de 

Wythecale, nativum meum, liberum et quietum et absolutum de me et de heredibus meis inperpetuum, 

in puram et perpetuam elemosinam cum catallis pro salute anime mee et antecessorum meorum.  Et 

ego Willelmus et heredes mei warantizabimus hanc predictam donationem et quietamclamationem 

predictis canonicis et monialibus et conventui de Al' contra omnes homines inperpetuum.  Hiis 

testibus. 

Note.  William de Cantilupe the younger may have been either the son or the grandson of William (I) de 
Cantilupe, who was probably the son of Walter de Cantilupe, 'a minor landholder in Essex and Lincolnshire' in 
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1166 who died 7 April 1239 (B. W. Holden, 'Cantilupe, William (I) de (d. 1239)', ODNB [http://www.oxforddnb. 
com/view/article/4572] (accessed 11 Nov 2007).  His son William (II) was married before 1216 and died 22 
February 1251, and his grandson William (III) died 25 September 1254 (B. W. Holden, 'Cantilupe, William (II) de 
(d. 1251)', ODNB [http://www.oxforddnb. com/view/article/4573] (accessed 1 Jan 2008); Robert C. Stacey, 
'Cantilupe, William (III) de (d. 1254)', ODNB [http://www.oxforddnb. com/view/article/4574] (accessed 1 Jan 
2008)).  The charter was copied into the cartulary during its initial compilation c.1264. 

1106  Gift by Ranulph of Withcall, with the agreement of Margery his wife, to Lambert de Scoteney, of three parts of a 

bovate of land in Withcall which was Golle son of Gerard's, with Golle's toft and with Geoffrey Ka son of Osbert Ka 

and his chattels and descendants, for 4½ marks and by doing the foreign service which pertains to those three parts of a 

bovate out of the 46 bovates of the fee in Withcall which makes one knight and two parts of a knight.  

 [c.1155 - Michaelmas 1202] 

fo.143r 

Ranulphus de Withecale dat Lamberto de Scoteni tres partes unius bovate terre cum tofto in territorio 

de Withcal. 

[S]cant presentes et futuri quod ego Ranulp[h]us de Withcale assensu Margerie uxoris mee et heredum 

meorum dedi Lamberto de Scoteni et heredibus suis pro servitio suo et pecunia sua, scilicet pro 

quatuor marcis et dimidia marca tres partes unius bovate terre in territorio de Wythekal que fuit Golle 

filii Gerardi cum tofto eiusdem Golle in Wythkale in feudo et hereditate, tenendas de me et heredibus 

meis libere et quiete cum omnibus pertinentiis suis in prato et pastura et ceteris omnibus aysiamentis et 

cum Galfrido Ka filio Osberti Ka, cum catallis suis et cum omni posteritate sua, faciendo tantummodo 

mihi et heredibus meis pro omni servitio forinsecum servitium, videlicet tam pro illis tribus partibus 

illius bovate quantum pertinet ad tantum terre illius feudi in Wythcale de reliquis quadraginta sex 

bovatis, que faciunt unum militem et duas partes unius militis.  Et ego et heredes mei warantizabimus 

Lamberto de Scot' et heredibus suis hanc donationem inperpetuum erga omnes homines.  Hiis 

testibus. 

Note.  Ranulf of Withcall granted two charters to the church of Lincoln, dated 'late Henry II' and 1184 - 1192; he 

died 'probably late in the twelfth century' (RA, V, pp.82 - 86).  Lambert de Scoteney inherited from his father 
c.1155 and was dead by Michaelmas 1202 (see note to no.8).  The date suggested for Ranulf's death is sufficiently 
imprecise to allow the possibility that the charter was made not long before Michaelmas 1202. 

1107  Confirmation by Ranulph of Withcall to Sibilla de Liseuis of the three parts of one bovate which he had given to 

Lambert de Scoteney, her husband, for the foreign service described in the charter which Sibilla had from Lambert 

(no.1108), with Geoffrey Ka and his chattels. [c.1155 - Michaelmas 1202] 

fo.143r 

Idem Ranulpus confirmat Sibille uxori domini Lamberti de Scot' predictas tres partesa bovate terre cum 

tofto. 

[S]ciant presentes et futuri quod ego Ranulpus de Wythkal concessi et hac mea carta confirmavi Sibille 

de Liseuis uxori domini Lamberti de Scoteni illas tres partes unius bovate terre in territorio de Withkale 
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que fuit Golle filii Gerardi cum tofto eiusdem Golle, quas dedit ei Lambertus dominus suus cum 

omnibus pertinentiis suis in prato et pastura et omnibus ceteris aisiamentis, tenendas et habendas bene 

et in pace inperpetuum de me et heredibus meis sicut carta domini sui Lamberti testatur, cum Galfrido 

Ka et cum catallis suis.  Et sciendum me concessisse et confirmasse prefate Sibille suam liberam 

donationem de illa terra, ut cui voluerit libere et quiete donet et rata sit eius donatio faciendo tam 

forinsecum servitium sicut carta domini sui quam ipsa habet de eo continet.  Et ego et heredes mei 

confirmationem istam warantizabimus Sibille predicte vel cui illa terram prefatam dederit inperpetuum 

erga omnem hominem.  Hiis testibus. 

a Followed by terre, expunged. 

Note.  Confirmation of no.1108.  For dating see note to no.1106; it is not known when Sibilla married Lambert 
de Scoteney but since she is described as Lambert's wife in the document it presumably predates Lambert's death 
in 1202 (see note to no.8).  Ranulph de Withcall probably died 'late twelfth century' (see no.1106). 

1108  Gift by Lambert de Scoteney to Sibilla his wife of three parts of a bovate of land in Withcall which was Golle son 

of Gerard's, with Golle's toft, which Ranulph of Withcall gave to Lambert for his service and 4½ marks, together with 

Geoffrey Ka son of Osbert Ka, and his chattels and descendants, for the foreign service due for those three parts of a bovate 

in his fee in Withcall, out of the 46 bovates of the fee in Withcall which makes one knight and two parts of a knight. 

 [c.1155 - Michaelmas 1202] 

fo.143r 

Lambertus de Scoteni dat Sibille uxori sue tres partes unius bovate terre cum tofto in Wythkal. 

[S]ciant presentes et futuri quod ego Lambertus de Scot' concessi et dedi et hac mea carta confirmavi 

Sibille uxori mee pro servitio suo tres partes unius bovate terre in territorio de Wythkale que fuit Golle 

filii Gerardi cum tofto eiusdem Golle quas Ranulphus de Wythkale dedit mihi pro servitio meo et pro 

iiijor marcis et dimidia marca cum omnibus pertinentiis suis in prato et pastura et ceteris omnibus 

aisiamentis; tenendas et habendas vel cui illa voluerit libere et quiete donandas cum Galfrido Ka filio 

Osberti Ka cum catallis suis et cum omni posteritate sua, faciendo Ranulpho prefato et heredibus suis 

pro omni servitio forinsecum servitium videlicet tam pro illis tribus partibus illius bovate quantum 

pertinet ad tantum terre illius feudi in Wythkale de reliquis quadraginta sex bovatis que faciunt unum 

militem et duas partes unius militis.  Hiis testibus. 

Note.  For dating see note to no.1106. 

1109  Gift by Sibilla de Lisewis to Alvingham Priory, for the afflicted nuns confined to bed in the infirmary, of three 

parts of a bovate of land in Withcall which were Golle son of Gerard's, with Golle's toft, to be held by doing the foreign 

service pertaining to that land as the confirmation charter of Ranulph of Withcall testifies; she also gives Geoffrey Ka, his 

chattels, his progeny and his progeny's descendants, free of secular service as the charter of Lambert [de Scoteney], when he 

gave this land to her, testifies.  [Late twelfth century to early thirteenth century] 

fo.143r 
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Sibilla de Lisewis dat nobis predictas tres bovatas terre cum tofto et Galfridum Ka cum catallis suis. 

Sciant presentes et futuri quod ego Sibilla de Lisewis pro anima Lamberti domini mei et mea et 

animabus omnium antecessorum meorum dedi et hac mea carta confirmavi Deo et beate Marie et 

conventui de Al' ad usum monialium in infirmatorio lecto doloris detentarum illas tres partes unius 

bovate terre in territorio de Withkale que fuerunt Golle filii Gerardi cum tofto eiusdem Golle et cum 

omnibus pertinentiis suis in prato et pastura et omnibus ceteris aisiamentis.  Dedi etiam predicto 

conventui Galfridum Ka cum catallis suis et cum posteritate ab eo eventura a progenie in progeniem, 

tenenda et habenda de donatione mea libera et quieta de omni terreno servitio et seculari exactione 

sicut carta domini mei Lamberti testatur quam mihi de predicta terra dedit.  Ut cui hec predicta darem 

donatio mea rata et stabilis perseveret in perpetuum, et sicut carta confirmationis domini Ranulphi de 

Wythkale qua mihi hec predicta confirmavit testatur ut donatio mea cui vellem rata et libera 

inperpetuum perseveret, faciendo tam forinsecum servitium Ranulpho de Withkale et heredibus suis 

quantum ad predictam terram pertinet.  Hiis testibus. 

Note.  For dating see notes to nos.1106 and 1107.  This land was given to Sibilla in no.1108; she was living in 
1212 and it is unclear from the charter whether Lambert de Scoteney, who was dead by Michaelmas 1202, was 
alive or not (see note to no.8).